ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THỦ THỪA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NC Thủ Thừa, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

                                                             - Thủ trưởng các ban, ngành huyện;
                                                             - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp
ngày 10/6/2020, Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính
phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp, văn bản số
1429/UBND-NCTCD ngày 23/02/2021 của UBND tỉnh Long An V/v triển khai
thi hành Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ.

Để triển khai thi hành Nghị định số 157/2020/NĐ-CP trên địa bàn huyện
được hiệu quả, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan ban ngành huyện
và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt nội dung Nghị định số 157/2020/NĐ-CP
đến cán bộ, công chức, viên chức cơ quan, đơn vị mình để nâng cao nhận thức
về vị trí, vai trò và tầm quan trọng của hoạt động giám định tư pháp; đồng thời,
tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm các quy định Luật Giám định tư pháp ngày
20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày
10/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 250/QĐ-TTg ngày
28/02/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tiếp tục đổi mới
và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp.

3. Giao Phòng Tư pháp theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, ban
ngành huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện và tổng hợp kết quả thực hiện
định kỳ báo cáo UBND huyện.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện
và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sáu

V/v triển khai thi hành Nghị định số
157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020

của Chính phủ

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-01T15:12:30+0700
	Long An
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-02T13:42:56+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-02T13:42:57+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-02T13:42:57+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-02T13:42:58+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!